<sup>47</sup> And one said unto him: Behold thy mother and thy brethren stand without, seeking thee.

<sup>48</sup> But he answering him that told him, said: Who is my mother, and who are my brethren?

<sup>36</sup> Dico autem vobis quoniam omne verbum otiosum, quod locuti fuerint homines, reddent rationem de eo in die iudicii.

<sup>37</sup> Ex verbis enim tuis justificaberis et ex verbis tuis condemnaberis.

*Signum Jonæ dat in condemnationem*

<sup>38</sup> Tunc responderunt ei quidam de scribis et pharisæis, dicentes: Magister, volumus a te signum videre.

<sup>39</sup> Qui respondens ait illis: Generatio mala et adultera signum quærit: et signum non dabitur ei, nisi signum Jonæ prophetæ. (*Infra 16:4; Luc. 11:29; I Cor. 1:22; Jon. 2:1*)

<sup>40</sup> Sicut enim fuit Jonas in ventre ceti tribus diebus, et tribus noctibus, sic erit Filius hominis in corde terræ tribus diebus et tribus noctibus.

<sup>41</sup> Viri Ninivite surgent in iudicio cum generatione ista, et condemnabunt eam: quia poenitentiam egerunt in prædicatione Jonæ. Et ecce plus quam Jonas hic. (*Jon. 3:5*)

<sup>42</sup> Regina austri surget in iudicio cum generatione ista, et condemnabit eam: quia venit a finibus terræ audire sapientiam Salomonis, et ecce plus quam Salomon hic. (*III Reg. 10:1; II Par. 9:1*)

<sup>43</sup> Cum autem immundus spiritus exierit ab homine, ambulat per loca arida, quærens requiem, et non invenit. (*Luc. 11:24*)

<sup>44</sup> Tunc dicit: Revertar in domum meam, unde exivi. Et veniens invenit eam vacantem, scopis mundatam, et ornata.

<sup>45</sup> Tunc vadit, et assumit septem alios spiritus secum nequiores se, et intrantes habitant ibi: et fiunt novissima hominis illius pejora prioribus. Sic erit et generationi huic pessimæ. (*II Petr. 2:20*)

*Quinam sunt fratres sui indicat*

<sup>46</sup> Adhuc eo loquente ad turbas, ecce mater ejus et fratres stabant foras, quærentes loqui ei. (*Marc. 3:31; Luc. 8:19*)

<sup>47</sup> Dixit autem ei quidam: Ecce mater tua, et fratres tui foris stant quærentes te.

<sup>48</sup> At ipse respondens dicenti sibi, ait: Quæ est mater mea, et qui sunt fratres mei?

<sup>49</sup> Et extendens manum in discipulos suos, dixit: Ecce mater mea, et fratres mei.

<sup>50</sup> Quicumque enim fecerit voluntatem Patris mei, qui in cælis est, ipse meus frater, et soror, et mater est.

## CAPUT XIII

*Parabola seminatoris*

**I**n illo die exiens Jesus de domo, sedebat secus mare.

<sup>2</sup> Et congregatæ sunt ad eum turbæ multæ, ita ut in naviculam ascendens sederet: et omnis turba stabat in littore. (*Marc. 4:1; Luc. 8:4*)

<sup>3</sup> et locutus est eis multa in parabolis, dicens: Ecce exiit qui seminat, seminare.

<sup>4</sup> Et dum seminat, quædam ceciderunt secus viam, et venerunt volucres cæli, et comederunt ea.

<sup>5</sup> Alia autem ceciderunt in petrosa, ubi non habebant terram multam: et continuo exorta sunt, quia non habebant altitudinem terræ:

<sup>6</sup> sole autem orto æstuaverunt; et quia non habebant radicem, aruerunt.

<sup>7</sup> Alia autem ceciderunt in spinas: et creverunt spinæ, et suffocaverunt ea.

<sup>8</sup> Alia autem ceciderunt in terram bonam: et dabant fructum, aliud centesimum, aliud sexagesimum, aliud trigesimum.

<sup>9</sup> Qui habet aures audiendi, audiat.

<sup>10</sup> Et accedentes discipuli dixerunt ei: Quare in parabolis loqueris eis?

<sup>11</sup> Qui respondens, ait illis: Quia vobis datum est nosse mysteria regni cælorum: illis autem non est datum.

<sup>12</sup> Qui enim habet, dabitur ei, et abundabit: qui autem non habet, et quod habet auferetur ab eo. (*Infra 25:29*)

<sup>13</sup> Ideo in parabolis loquor eis: quia videntes non vident, et audientes non audiunt, neque intelligunt.

<sup>14</sup> Et adimpletur in eis prophetia Isaiaë, dicentis: Audituri audietis, et non intelligetis: et videntes videbitis, et non videbitis. (*Isai. 6:9; Marc. 4:12; Luc. 8:10; Joan. 12:40; Act. 28:26; Rom. 11:8*)

<sup>15</sup> Incrassatum est enim cor populi hujus, et auribus graviter audierunt, et oculos suos clausurunt: nequando vide-

<sup>49</sup> And stretching forth his hand towards his disciples, he said: Behold my mother and my brethren.

<sup>50</sup> For whosoever shall do the will of my Father, that is in heaven, he is my brother, and sister, and mother.

## CHAPTER 13

*Parable of the sower*

**T**he same day Jesus going out of the house, sat by the sea side.

<sup>2</sup> And great multitudes were gathered unto him, so that he went up into a boat and sat: and all the multitude stood on the shore. (*Mark 4:1; Luke 8:4*)

<sup>3</sup> And he spoke to them many things in parables, saying: Behold the sower went forth to sow.

<sup>4</sup> And whilst he soweth some fell by the way side, and the birds of the air came and ate them up.

<sup>5</sup> And other some fell upon stony ground, where they had not much earth: and they sprung up immediately, because they had no deepness of earth.

<sup>6</sup> And when the sun was up they were scorched: and because they had not root, they withered away.

<sup>7</sup> And others fell among thorns: and the thorns grew up and choked them.